
1 

DIRECTUM-25360-850259  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
 

от 08.10.2018 №  2088/14-01 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Экология и окружающая среда городского округа 

Чехов на 2018-2021 годы»    
 
 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2013 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением 
Совета депутатов городского округа Чехов от 25.10. 2017 № 65/5-2017 «Об 
утверждении Положения о бюджетном процессе в городском округе Чехов», 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Экология и окружающая среда городского 
округа Чехов на 2018-2021 годы», утвержденную постановлением 
Администрации Чеховского муниципального района 13.10.2017 №2287/14-
01/2017 (с изменениями от 19.01.2018 № 0079/14-01, от 16.02.2018 №0325/14-
01, от 30.03.2018 № 0672/14-01, от 17.08.2018 №1761/14-01, от 28.09.2018 № 
2035/14-012088/14-01). 

2. Организационному управлению Администрации городского 
округа Чехов (Решетов В.А.) опубликовать настоящее постановление в 
средствах массовой информации и разместить на официальном сайте 
Администрации городского округа Чехов. 

 



2 

DIRECTUM-25360-850259  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя Главы Администрации городского округа Чехов 
Миронова А.М. 
 

 
 
Глава городского округа Чехов  М.В. Кононова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

DIRECTUM-25360-850259  

 
УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением Администрации 
городского округа Чехов 

от 08.10.2018 №  2088/14-01 
 
 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Экология и 
окружающая среда городского округа Чехов на 2018-2021 годы», 

утвержденную постановлением Администрации городского округа Чехов от 
13.10.2017 №2287/14-01/2017(с изменениями от 19.01.2018 № 0079/14-01, от 

16.02.2018 №0325/14-01, от 30.03.2018 № 0672/14-01, от 17.08.2018 
№1761/14-01, от 28.09.2018 №  2035/14-01) (далее Программа) 

 
1. В разделе 1 строку «Источники финансирования муниципальной 

программы» изложить в следующей редакции:  
 
« 

Источники 
финансирования 
муниципальной 
программы 

Расходы (тыс. рублей) 
Всего 2018г. 2019г. 

 
2020г. 2021г. 

1359621,5 95633,1 491894,2 
 

722334,2 
 

49760,0 
 

Средства 
федерального 
бюджета* 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области* 

1090225,0 0,0 437108,0 653117,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов* 

269396,5 95633,1 54786,2 
 

69217,2 
 

49760,0 
 

Внебюджетные 
источники* 

0 
 

0 
 

0 
 

0 
 

0 

». 
 

2. Раздел 3 Программы изложить в следующей редакции: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 

DIRECTUM-25360-850259  

 «3. Перечень мероприятий Программы 

N 
п/п 

Мероприятия по 
реализации 
программы 

Перечень 
стандартных 

процедур, 
обеспечиваю

щих 
выполнение 
мероприятия 
с указанием 
предельных 
сроков их 

исполнения 

Источники 
финансирования 

Срок 
исполне

ния 
меропри

ятия 

Объем 
финансирован

ия 
мероприятия 
в 2017г. (тыс. 

руб.) 

Всего 
(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) 

Ответственн
ый за 

выполнение 
мероприятия 
подпрограм

мы 

Результат
ы 

выполнен
ия 

мероприя
тий 

подпрогр
аммы 

2018г. 2019г 
 

2020г. 2021г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
1 Охрана 

окружающей 
среды 

 Итого 2018-
2021г.г 

24 908,0 212168,9 63629,9 42179,0 58350,0 48010,0 Управление 
ЖКХ 

Администра
ции 

городского 
округа 
Чехов 

 
Средства 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

24 908,0 212168,9 63629,9 42179,2 58350,0 48010,0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

2 Обеспечение 
безопасности 

гидротехническ
их сооружений 

 Итого 2018-
2021г.г.  

500,0 6296,0 1 100,0 3196,0 1000,0 1000,0 Управление 
ЖКХ 

Администра
ции 

городского 
округа 
Чехов 

 

Средства 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской 
области 

0 1696,0 0 1696,0 0 0 



5 

DIRECTUM-25360-850259  

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

500,0 4 600,0 
 

1 100,0 
 

1500,0 1000,0 1000,0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

3 Охрана зон 
озелененных 
территорий  

 Итого 2018-
2021г.г 

536,4 3976,0 1226,0 1250,0 750,0 750,0 Управление 
ЖКХ 

Администра
ции 

городского 
округа 
Чехов 

 

Средства 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

536,4 3976,0 1226,0 1250,0 750,0 750,0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

4 Ликвидация 
накопленного 

экологического 
ущерба 

 Итого 2018-
2021г.г 

2 285,9 1137180,6 29677,2 445269,2 662234,2 0 Управление 
ЖКХ 

Администра
ции 

городского 
округа 
Чехов 

 

Средства 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской 
области 

0 1088529,0 0 435412,0 653117,0 0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

2 285,9 48651,6 29677,2 9857,2 
 

9117,2 
 

0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

». 
3.В разделе 4: 
3.1.в подразделе 4.1 строку «Источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 



6 

DIRECTUM-25360-850259  

« 
Источники 
финансирования 
подпрограммы  

Главный распорядитель 
бюджетных средств 

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей) 
2018г. 2019г. 2020г. 2021г. Итого 

Администрация 
городского округа 
Чехов, Управление 
ЖКХ Администрации 
городского округа 
Чехов.  

Всего: 
в том числе: 

63629,9 42179,0 58350,0 48010,0 212168,9 

Средства федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области* 

0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов* 

63629,9 42179,0 58350,0 48010,0 212168,9 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 
                                                                                                                                                                                                             ». 
3.2 подразделе 4.2:  
3.2.1. в строке 2 столбца 3 цифры «3000,0» заменить цифрами «4000,0»; 
3.2.2. в строке 5 столбца 3 цифры «143650,0» заменить цифрами «123650,0»; 
3.3 в подразделе 4.4: 
3.3.1. строки 5-7 изложить в следующей редакции: 
« 

2. Основное мероприятие. 
Охрана водных объектов 

Средства бюджета городского округа 
Чехов 

 Всего: 4 000,0 
2018 год - 600,0 
2019 год - 1800,0  
2020 год - 800,0 
2021 год - 800,0 

 

2.1. Санитарная очистка 
прилегающей территории вдоль 
водоемов 

Средства бюджета городского округа 
Чехов 

Локальный 
сметный расчет 

Всего: 2800,0  
2018 год - 400,0  
2019 год - 800,0  
2020 год - 800,0  
2021 год - 800,0  

 

2.2 Экологическая реабилитация 
водных объектов находящихся в 
муниципальной собственности 

Средства бюджета городского округа 
Чехов 

Локальный 
сметный расчет 

Всего: 1200,0 
2018 год - 200,0 
2019 год - 1000,0  
2020 год - 0,0  
2021 год - 0,0  

- 

»; 



7 

DIRECTUM-25360-850259  

3.3.2. строки 14-17 изложить в следующей редакции: 
« 

5. Основное мероприятие. 
Участие в организации 
деятельности по сбору (в том 
числе раздельному сбору) и 
транспортированию твердых 
коммунальных отходов  

Средства бюджета городского округа 
Чехов 

 Всего: 123650,0 
2018 год –38650,0 
2019 год - 15000,0 
2020 год - 35000,0 
2021 год - 35000,0  
 

 

5.1. Участие в организации 
деятельности по сбору (в том 
числе раздельному сбору) и 
транспортированию твердых 
коммунальных отходов  

Средства бюджета городского округа 
Чехов 

Локальный 
сметный расчет 

Всего: 108600,0 
2018 год – 34600,0 
2019 год – 5000,0 
2020 год - 34500,0 
2021 год - 34500,0  

 

5.2 Устройство контейнерных 
площадок для сбора твердых 
коммунальных отходов 

Средства бюджета городского округа 
Чехов  

Локальный 
сметный расчет 

Всего: 15050,0 
2018 год –4050,0  
2019 год – 10000,0 
2018 год - 500,0 
2019 год - 500,0  

 

6. Основное мероприятие. 
Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений 

Средства бюджета городского округа 
Чехов 

План финансово-
хозяйственной 
деятельности 

Всего: 70068,9 
2018 год –23559,9 
2019 год – 24669,0 
2020 год – 21840,0 
2021 год - 0,0 

 

                                                                                                                                                                                                           »; 
3.4 в подразделе 4.5: 
3.4.1.строки 2.-2.2. изложить в следующей редакции:  
« 

2.  Основное 
мероприятие. 
Охрана 
водных 
объектов 

 Итого 2018-
2021г.
г 

400,0 4 000,0 600,0 1800,0 800,0 800,0 Управление 
ЖКХ 
Администрац
ии 
городского 
округа Чехов 

Средства федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

400,0 4 000,0 600,0 1800,0 800,0 800,0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 



8 

DIRECTUM-25360-850259  

2.1 Санитарная 
очистка 
прилегающей 
территории 
вдоль 
водоемов  

Проведение 
открытого конкурса 
– май 
соответствующего 
года; заключение 
муниципального 
контракта -июнь; 
срок выполнения 
работ- июнь-август 

Итого 2018-
2021г.  

400,0 2 800,0 400,0 800,0 800,0 800,0 Управление 
ЖКХ 
Администрац
ии 
городского 
округа Чехов  

Средства федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

400,0 2 800,0 400,0 800,0 800,0 800,0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

2.2 Экологическая 
реабилитация 
водных 
объектов, 
находящихся в 
муниципально
й 
собственности 

Проведение 
открытого конкурса 
– май 
соответствующего 
года; заключение 
муниципального 
контракта -июнь; 
срок выполнения 
работ- июнь-август 

Итого 2018-
2021г.
г 

0 1 200,0 200,0 1 000,0 0 0 Управление 
ЖКХ 
Администрац
ии 
городского 
округа Чехов  

Средства федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

0 1 200,0 200,0 1 000,0 0 0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

»; 
3.4.2.строки 5-6 изложить в следующей редакции: 
« 

5. Основное 
мероприятие.  
Участие в 
организации 
деятельности по 
сбору (в том числе 
раздельному сбору) и 
транспортированию 
твердых 
коммунальных 
отходов  

 Итого 2018-
2021г.
г 

9430,7 123650,0 38650,0 15000,0 35000,0 35000,0 Управление 
ЖКХ  
 
Администрац
ии 
городского 
округа Чехов 

Средства 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

9430,0 123650,0 38650,0 15000,0 35000,0 35000,0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

5.1.  Участие в 
организации 
деятельности по 
сбору (в том числе 

Закупка методом 
запроса котировок 
– май 
соответствующего 

Итого 2018-
2021г.
г 

9 430,7 108600,0 34600,0 5000,0 34 500,0 34 500,0 Управление 
ЖКХ 
Администрац
ии 

Средства 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 



9 

DIRECTUM-25360-850259  

раздельному сбору) и 
транспортированию 
твердых 
коммунальных 
отходов  

года; заключение  
муниципального 
контракта -июнь; 
срок выполнения 
работ-июль-
декабрь 

Средства бюджета 
Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 городского 
округа Чехов 
 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

9430,0 108600,0 34600,0 5000,0 34 500,0 34 500,0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

5.2 Устройство и ремонт 
контейнерных 
площадок для сбора 
твердых 
коммунальных 
отходов 

Закупка методом 
запроса котировок 
– август 
соответствующего 
года; заключение 
муниципального 
контракта -
сентябрь; срок 
выполнения 
работ-сентябрь-
ноябрь 

Итого 2018-
2021г.
г.  

447,0 15050,0 4050,0 10000,0 500,0 500,0 Управление 
ЖКХ 
Администрац
ии 
городского 
округа Чехов 

Средства 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета  
городского округа 
Чехов 

447,0 15050,0 4050,0 10000,0 500,0 500,0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

6.  Основное 
мероприятие. 
Обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
муниципальных 
учреждений 

План ФХД Итого 2018-
2021г.
г 

10 308,4 70068,9 23559,9 24669,0 21840,0 0 Управление 
ЖКХ 
Администрац
ии 
городского 
округа Чехов  

Средства 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

10 308,4 70068,9 23559,9 24669,0 21840,0 0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

». 
4. В Разделе 5: 

4.1. в подразделе 5.1 строку «Источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
 
 

 



10 

DIRECTUM-25360-850259  

« 
Источники 
финансирования 
подпрограммы  

Главный распорядитель 
бюджетных средств 

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей) 
2018г. 2019г. 2020г. 2021г. Итого 

Администрация 
городского округа Чехов, 
Управление ЖКХ 
Администрации 
городского округа Чехов.  

Всего: 
в том числе: 

1100,0 
 

3196,0 1 000,0 1 000,0 6296,0 
 

Средства федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области* 

0 1696,0 0 0 1696,0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов* 

1100,0 
 

1500,0 1 000,0 1 000,0 4600,0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 
                                                                                                                                                                                                             ». 
4.2. в подразделе 5.2: 
4.2.1. в строке 2 столбца 3 цифры «1600,0» заменить цифрами «2100,0»; 
4.2.2. в строке 2 столбца 4 цифры «0,0» заменить цифрами «1696,0».; 
4.3. в подразделе 5.4 строку 4 изложить в следующей редакции: 
 « 

2. Основное 
мероприятие. 
Содержание 
бесхозяйных   ГТС, 
расположенных на 
территории городского 
округа Чехов 

Всего  Всего: 3796,0  
2018 год -100,0  
2019 год - 2696,0  
2020 год - 500,0  
2021 год - 500,0 

 

Средства бюджета 
Московской области 

 Всего: 1696,0  
2018 год -0,0  
2019 год - 1696,0  
2020 год - 0,0  
2021 год - 0,0 

 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

 Всего: 2100,0  
2018 год -100,0  
2019 год - 1000,0  
2020 год - 500,0  
2021 год - 500,0 

 

». 
 



11 

DIRECTUM-25360-850259  

4.4. В подразделе 5.5 строку 2 изложить в следующей редакции: 
« 

2. Основное 
мероприятие.   
Содержание 
бесхозяйных   ГТС, 
расположенных на 
территории городского 
округа Чехов 

 Итого 2018-
2021г.г 

 0 3796,0 100,0 2696,0 500,0 500,0 Администрац
ия городского 
округа Чехов  
Управление 

ЖКХ 
Администрац

ии 
городского 

округа Чехов  

 

Средства 
федерального 
бюджета 

 0 0 0 0 0 0 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

 0 1696,0 0 1696,0 0 0 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

 0 2100,0 100,0 1000,0 500,0 500,0 

Внебюджетные 
источники 

 0 0 0 0 0  

». 
5.В Разделе 6: 
5.1. в подразделе 6.1 строку «Источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции:  
« 

Источники 
финансирования 
подпрограммы  

Главный распорядитель 
бюджетных средств 

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей) 
2018г. 2019г. 2020г. 2021г. Итого 

Администрация 
городского округа Чехов, 
Управление ЖКХ 
Администрации 
городского округа Чехов.  

Всего: 
в том числе: 

1226,0 
 

1250,0 750,0 750,0 3976,0 

Средства федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области* 

0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов* 

1226,0 
 

1250,0 750,0 750,0 3976,0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 
                                                                                                                                                                                                             »; 
5.2. в подразделе 6.2 в строке 2 столбца 3 цифры «3476,0» заменить цифрами «3976,0»; 
5.3.  подраздел 6.4 изложить в следующей редакции: 



12 

DIRECTUM-25360-850259  

«6.4 Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Подпрограммы 3 
Наименование 
мероприятия 

подпрограммы  

Источник 
финансирования  

Расчет необходимых финансовых ресурсов на 
реализацию мероприятия  

Общий объем финансовых 
ресурсов необходимых для 

реализации мероприятия, в том 
числе по годам (тыс. руб.) 

Эксплуатационные расходы, 
возникающие в результате 
реализации мероприятия  

Подпрограмма 3  «Охрана зон озелененных территорий на территории городского округа». 
1. Основное 
мероприятие. 
Охрана зеленых 
насаждений 
 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов  

 Всего: 3976,0 
в том числе по годам: 
2018 год - 1226,0 
2019 год - 1250,0 
2020 год - 750,0  
2021 год - 750,0 

 

1.1. Санитарно-
оздоровительные 
мероприятия по 
содержанию деревьев и 
кустарников 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов  

Локальный сметный расчет Всего: 2350,0 
в том числе по годам: 
2018 год - 700,0 
2019 год - 550,0  
2020 год - 550,0 
2021 год - 550,0  

- 

1..2 Посадка деревьев и 
кустарников 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов  

Локальный сметный расчет Всего: 1626,0 
в том числе по годам: 
2018 год -  526,0 
2019 год - 700,0 
2020 год - 200,0  
2021 год - 200,0 

- 

»; 
5.4. подраздел 6.5 изложить в следующей редакции: 
«                                                             6.5 Перечень мероприятий Подпрограммы 3 
N 

п/п 
Мероприятия по 

реализации 
подпрограммы 

Перечень 
стандартных 

процедур, 
обеспечивающих 

выполнение 
мероприятия с 

указанием 
предельных сроков 

их исполнения 

Источники 
финансировани

я 

Срок 
исполн

ения 
меропр
иятия 

Объем 
финан
сирова

ния 
меропр
иятия 

в 
2017г. 
(тыс. 
руб.) 

Всего, 
(тыс. 
руб.) 

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) 

Ответственн
ый за 

выполнение 
мероприятия 
подпрограмм

ы 

Результа
ты 

выполне
ния 

меропри
ятий 

подпрог
раммы 

2018г. 2019г 
 

2020г. 2021г. 



13 

DIRECTUM-25360-850259  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
1.  Основное 

мероприятие. 
Охрана зеленых 
насаждений 
 

 Итого 2018-
2021г.г 

536,4 3976,0 1226,0 1250,0 750,0 750,0 Администрац
ия городского 
округа Чехов  
Управление 

ЖКХ 
Администрац

ии 
городского 

округа Чехов 
  

 
Средства 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0 0 0 
0 

0 0 0 

Средства 
бюджета 
городского  
округа Чехов 

536,4 3976,0 1226,0 1250,0 750,0 750,0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

1.1.  Санитарно-
оздоровительны
е мероприятия 
по содержанию 
деревьев и 
кустарников 

Закупка методом 
запроса котировок 
– апрель 
соответствующего 
года; заключение  
муниципального 
контракта -апрель; 
срок выполнения 
работ май -ноябрь 

Итого 2018-
2021г.г 
 

264,0 2 350,0 700,0 550,0 550,0 550,0 Администрац
ия городского 
округа Чехов  
Управление 
ЖКХ 
Администрац
ии 
городского 
округа Чехов  
 

Ежегодн
ые 
санитар
но-
оздоров
ительны
е 
меропри
ятия по 
содержа
нию 
деревьев 
и 
кустарн
иков 

Средства 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 

Средства  
бюджета 
городского 
округа Чехов 

264,0 2 350,0 700,0 550,0 550,0 550,0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

1.2 Посадка 
деревьев и 
кустарников  

Закупка методом 
запроса котировок 
– июнь 
соответствующего 
года; заключение 
муниципального 
контракта -июль; 
срок выполнения 

Итого 2018-
2021г.г 

272,4 1626,0 526,0 700,0 200,0 200,0 Управление 
ЖКХ 
Администрац
ии 
городского 
округа Чехов  
 

Проведе
ние 
посадки 
зеленых 
насажде
ний  

Средства 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства 0 0 0 0 0 0 



14 

DIRECTUM-25360-850259  

работ- октябрь бюджета 
Московской 
области 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

272,4 1626,0 526,0 700,0 200,0 200,0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

                                                                                                                                                                                                      ».  
6. В разделе 7: 

6.1.В подразделе 7.1 «Паспорт Подпрограммы 4» строку «Источники финансирования подпрограммы по  годам 
реализации»  изложить в следующей редакции: 
« 

Источники 
финансирования 
подпрограммы по 
годам реализации  

Главный распорядитель 
бюджетных средств 

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей) 
2018 г.  2019 г. 

 
2020г. 2021г. Итого 

Управление ЖКХ 
Администрации городского 
округа Чехов  

Всего: 
в том числе: 

29677,2 445269,2 662234,2 0 1137180,6 

Средства федерального 
бюджета* 

0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области * 

0 
 

435412,0 653117,0 0 1088529,0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов* 

29677,2 9857,2 9117,2 0 48651,6 

внебюджетные источники* 0 0 0 0 0 
». 

6.2 в подразделе 7.2:  
6.2.1. в строке 1 в столбца 3 «цифры «27011,6» заменить цифрами «27751,6»; 
6.2.2 в строке 2 в столбца 4 цифры «0,0» заменить цифрами «1088529,0»; 
6.3 подраздел 7.4 изложить в следующей редакции: 

«7.4 Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Подпрограммы 4 



15 

DIRECTUM-25360-850259  

Наименование 
мероприятия программы  

Источник 
финансирования  

Расчет необходимых финансовых 
ресурсов на реализацию 

мероприятия  

Общий объем финансовых ресурсов 
необходимых для реализации мероприятия, в 

том числе по годам (тыс. руб.) 

Эксплуатационные расходы, 
возникающие в результате 
реализации мероприятия  

Подпрограмма 4 «Ликвидация накопленного экологического ущерба» 
1. Основное мероприятие. 
Содержание полигона 
ТБО  «Кулаковский» 
 

Всего  Всего: 27751,6 
2018 год - 8777,2 
2019 год – 9857,2 
2020 год – 9117,2 
2021 год - 0,0 

 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

 
 

 

Всего: 27011,6 
2018 год -  8777,2 
2019 год – 9117,2 
2020 год – 9117,2 
2021 год - 0,0 

 
 

 

1.1. Обеспечение 
экологической 
безопасности полигона 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

Локальный сметный расчет Всего: 2537,7 
2018 год - 537,7 
2019 год – 1000,0 
2020 год – 1000,0 
2021 год - 0,0 

 

1.2 Энергообеспечение 
полигона 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

Локальный сметный расчет Всего: 2766,0 
2018 год -  606,0 
2019 год – 1280,0 
2020 год – 880,0 
2021 год - 0,0 

 

1.3 Реализация 
мероприятий по охране 
полигона 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

Локальный сметный расчет Всего: 10056,3 
2018 год -  3596,3 
2019 год – 3400,0 
2020 год – 3060,0 
2021 год - 0,0 

 

1.4 Эксплуатационные 
затраты на содержание 
полигона 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

Локальный сметный расчет Всего: 12391,6 
2018 год -  4037,2 
2019 год – 4177,2 
2020 год – 4177,2 
2021 год - 0,0 

 

2. Основное мероприятие. 
Рекультивация полигона 
ТБО «Кулаковский» 

Всего  Всего: 1109429,0 
2018 год – 20900,0 
2019 год – 435412,0 
2020 год – 653117,0 
2021 год – 0,0 

 



16 

DIRECTUM-25360-850259  

 Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

 Всего: 20900,0 
2018 год – 20900,0  
2019 год – 0,0 
2020 год – 0,0 
2021 год – 0,0 

 

Средства бюджета 
Московской области 

 
 

Всего: 1088529,0 
2018 год – 0,0  
2019 год – 435412,0 
2020 год – 653117,0 
2021 год – 0,0 

 
 

2.1 «Разработка проектно-
сметной документации на 
рекультивацию полигона 
ТБО «Кулаковский» в 
городском округе Чехов 
Московской области». 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

Локальный сметный расчет Всего: 20900,0 
2018 год – 20900,0  
2019 год – 0,0 
2020 год – 0,0 
2021 год – 0,0 

 

2.2. Рекультивация 
полигона твердых 
коммунальных отходов 
(твердых бытовых 
отходов) 

Средства бюджета 
Московской области 

 Всего: 1088529,0 
2018 год – 0,0  
2019 год – 435412,0 
2020 год – 653117,0 
2021 год – 0,0 

 

». 
6.4 подраздел 7.5 изложить в следующей редакции: 

«7.5 Перечень мероприятий Подпрограммы 4 
N 

п/п 
Мероприятия по 

реализации 
подпрограммы 

Перечень 
стандартных 

процедур, 
обеспечиваю

щих 
выполнение 

мероприятия с 
указанием 

предельных 
сроков их 

исполнения 

Источники 
финансирования 

Срок 
исполне

ния 
меропр
иятия 

Объем 
финансиро

вания 
мероприят
ия в 2017г. 
(тыс.руб.) 

Всего, 
(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) 

Ответствен
ный за 

выполнени
е 

мероприяти
я 

подпрограм
мы 

Результаты 
выполнени

я 
мероприяти

й 
подпрограм

мы 

2018г. 2019г 
 

2020г. 2021г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
1.  Основное 

мероприятие. 
Содержание 

 Итого 2018-
2021г.г 

2 185,9 27751,6  8777,2 9857,2 9117,2 0 Управлен
ие ЖКХ 
Админист

 
Средства 
федерального 

0 0 0 0 0 0 



17 

DIRECTUM-25360-850259  

полигона ТБО  
«Кулаковский»  

бюджета рации 
городског
о округа 
Чехов 
 
 

Средства бюджета 
Московской области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

2 185,9 27751,6 8777,2 9857,2 9117,2 0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

1.1
.  

Обеспечение 
экологической 
безопасности 
полигона 

Проведен
ие 
открытого 
конкурса -  
февраль 
соответств
ующего 
года; 
заключени
е 
муниципа
льного 
контракта 
-апрель; 
срок 
выполнен
ия работ- 
декабрь 

Итого 2018-
2021г.г 

146,0 2537,7 537,7 1000,0 1000,0 0 Управлен
ие ЖКХ 
Админист
рации 
городског
о округа 
Чехов 

ликвидаци
я 
последств
ий 
негативно
го 
воздейств
ия на 
окружаю
щую 
среду от 
эксплуата
ции 
полигона 
 

Средства 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

146,0 2537,7 537,7 1000,0 1000,0 0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

1.2
. 

Энергообеспечение 
полигона 

Итого 2018-
2021г.г 

0 2766,0 606,0 1280,0 880,0 0 Управлен
ие ЖКХ 
Админист
рации 
городског
о округа 
Чехов 

Средства 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

0 2766,0 606,0 1280,0 880,0 0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

1.3
.  

Мероприятия по 
охране полигона 

Итого 2018-
2021г.г 

1 199,8 10056,3 3596,3 3400,0 3060,0 0 Управлен
ие ЖКХ 
Админист
рации 
городског
о округа 
Чехов 

Средства 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
городского  
округа Чехов 

1 199,8 10056,3 3596,3 3400,0 3060,0 0 



18 

DIRECTUM-25360-850259  

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

1.4
.  

Эксплуатационные 
затраты на 
содержание 
полигона 
 

Итого 2018-
2021г.г 

840,1 12391,6 4037,2 4177,2 4177,2 0 Управлен
ие ЖКХ 
Админист
рации 
городског
о округа 
Чехов 

Средства 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

840,1 12391,66 4037,2 4177,2 4177,2 0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

2.  Основное 
мероприятие. 
Рекультивация 
полигона ТБО 
«Кулаковский»  

Проведен
ие 
открытого 
конкурса -  
февраль 
соответств
ующего 
года; 
заключени
е 
муниципа
льного 
контракта 
-март; 
срок 
выполнен
ия работ- 
декабрь 
 

Итого 2018-
2021г.г 

100,0 1109429,0 20900,0 435412,0 653117,0 0 Управлен
ие ЖКХ 

Админист
рации 

городског
о округа 

Чехов   
 
 

 
Средства 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 

0 1088529,0 0 435412,0 653117,0 0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

100,0 20900,0 20900,0 0 0 0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0  0 0 0 

2.1
.  

Разработка 
проектно-сметной 
документации на 
рекультивацию 
полигона ТБО 
«Кулаковский» в 
городском округе 
Чехов Московской 
области 

Итого 2018-
2021г.г 

0 20900,0 20900,0 0 0 0 Управлен
ие ЖКХ 

Админист
рации 

городског
о округа 
Чехов   
 
 

 

 
Средства 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

100,0 20900,0 20900,0 0 0 0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0  0 0 0 

2.2
.  

Рекультивация 
полигона твердых 
коммунальных 
отходов (твердых 

Итого 2018-
2021г.г 

0 1088529,0 435412,0 653117,0 0 0 Управлен
ие ЖКХ 

Админист
рации 

 
Средства 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 



19 

DIRECTUM-25360-850259  

бытовых отходов)  Средства бюджета 
Московской области 

0 1088529,0 
 

435412,0 653117,0 0 0 городског
о округа 
Чехов  Средства бюджета 

городского округа 
Чехов 

0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0  0 0 0 

». 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	2088/14-01
	№ 
	08.10.2018
	от
	№ 
	от
	2088/14-01
	08.10.2018
	«
	».
	3.2 подразделе 4.2:
	3.2.1. в строке 2 столбца 3 цифры «3000,0» заменить цифрами «4000,0»;
	3.2.2. в строке 5 столбца 3 цифры «143650,0» заменить цифрами «123650,0»;
	3.3 в подразделе 4.4:
	3.3.1. строки 5-7 изложить в следующей редакции:
	«
	». 4.2. в подразделе 5.2:

